Pro pctō p̄cipis La .IX.

## I peccauerit

pnceps q̄ 7 cyliarchus dī v̄l tribu  
nus p ignoratiā 7 post intellecerit peccatu⁹  
suum vel per se vel per alium. offerat ad osti  
um tabernaculi per manus īpositionem  
hircum īmaculatum. Quo īmolato ting  
bats sacerdos digitū in sanguine q̄ tāgebāt  
cornua altaris holocausti. reliquū fundens  
ad basim ei⁹. 7 adolebat adipē. renes 7 re  
nunculos. Reliqua erant sacerdotu⁹. Sed  
quia erat hostia pro peccato. 7 de sanguine  
ei⁹ tincta cornua altaris holocausti. carnes  
eius erant sancte. 7 sanctificabāt q̄ eis erāt  
tacta. sed non quēlibet imo in genere suo ca  
ro carniem. simila similam. panis panem.

# Historia

Etnō vescebatur eis nisi sacerdos vncus et mūd. et nō nisi in loco sc̄to. et nō nisi in ea dē die q̄ offerebātur. si qd residuum esset igne cōburebat. Si

vestī polluebat ei? sanguīne abluebat ut nul lū remaneret ī ea sanguīnē vestigīnē. Alioqñ vrebāt. Quas testēn in q̄ coqbāt caro. statim frāgebat. ḡrēn defricabāt et lauabāt aqua.

Dominico peccato animē. Cap.X.

## Verm aut̄ pecca

bat p̄ ignorātiā aīa de pplo terre. offerebat caprā īmaculataz. eo mō q̄ aliū vel agnū. Et siebat dominico hac hostia eodē modo q̄ et de hirco pricipis. Si aut̄ nō poterat man<sup>o</sup> ei? munire pec<sup>o</sup>. offerebat duos pullos tur tūl vel colūbc. Quoꝝ alt̄ offerebat dominico in holocaustū. alter erat sacerdotū. cui? tñ sanguis ad fundamentū altari holocausti distillabāt. quip̄ peccato erat. Qd si nec auiculas poterat iuenire. offerebat similā decimā precephi. nec mittebat ī ea oleū aut thus. quip̄ pctō erat. Lui? memoriale sacerdos adolebat sup altare. reliquū habebat ī munere.

De igne iugi et electione cineruz

Capitulum.XI

## Teruz locutus

est dominics ad moysen. Ignis semp in altari ardebit. quē nutriet sacerdos buciēs mane ligna pro singulos dies. Eterit ignis ex eodē altari. i. nō aliū de sūper apponet. Lū dominico cines sup abūdabāt ī duebat sacerdos vestibus qui tuor sacerotalibus qui pretaximus. et tollēs cineres de altari reponebat ī pelvis iuxta altare et depositū vestibus sanctus. idutusque alijs. forte ad hab destinatur. vel etiā suis prijs. cineres efferebat extra castra. et in loco mundissimo usque ad fauillā faciebat cōsumi.

De esu adipis et sanguīnē prohibito. Capitulum.XII.

## Ec de oblatio

Hoc nō ppter hab sa crificiū dictū ē. cū in eo nō eēt simila vel panis. hab sequntia respicit. sc̄z sacrificiū pauperis.

nibus dicta sufficient hic. In numeris de oblationibus. viij. lagalium festorū legitur. Hoc addēdo qui omnis adeps domini erat. Adipem et sanguinem non comedetis oīno quod intelligitur de animalibus oblatis. Tamen ppter illud inde ab omni adipē ab stinebant. Sed verius qui dominus adipēz qui debebat offerri in clūm prohibuit eis. etiam nominatim adipem bouis. ovis et caprē. A pipem dominico morticini vel a bestia occisi. concessit eis ī vsus varios. s. vel ad lucernas vel vunctiones extrinsecas.

Quid ergo faciūt domi adipe aīalis mundi et nō oblati. nec morticini. nec a bestia capti si domine forte proij ciūt verā alienigenis ad edēdū. Sed quō hab illud faciūt domi illo. si domi est.

Prohibuit etiā eis domis omnem esum sanguinis. Josephus ait: qui aīam et spiritū in eo esse moyses putauit. In qui esus suffocati tantuz intelligit prohiberi. Tamen instantū prohibuit esū sanguis qui etiā aque vel feram aucupio vel venatiōe captā voluit fuso sanguine

in terrā et operto comedī. Et addidit: Omnis enim aīa in sanguine est.

De consecratione sumi sacerdotis et minorum. Cap.XIII.

## Eterum prece

pit dominics moysi. vt initiaret aarō et filios ei? in sacerdotes. Et tūc oēs quidem filij aaron presecurati sunt. s. nō oēs postea de generē ipsi?. Lec?. n. verā claudus. si grādi verā quo aut torto naso. si gibbosus aut berinosus. si ingēscabiē habens verā impetiginē de semine aaron erat. nō poterat mistrare. nec intrare

Nota qui sic apposuit augustinus. tunc inde non comedūt adipē mundi aīalis. s. qui offerri nō licet. ceruoruz sc̄z damularū. et hmōi adipē qui solebat offerri nō edēt. s. habent in varios vsus ad modū adipis morticini

Alnoī spūs dicit quo mediante cōiūgitur aīa corpori. qui etiā palpitat caro si ne aīa. vnde. Beandi cīte spūs et animē iustorum dominico.

## Lenitici.

sanctuariū. vescebant tñ panibus q̄ offere-  
bant ī sanctuario. Tūlit ergo moysēs iuxta  
p̄ceptū dñi aaron z filios ei⁹. vestesq; sāctas  
z oleū vunctionis. vitulū q̄s z varietēs duos. z  
canistrū cū trib⁹ generib⁹ a cīmoꝝ. tortas. s.  
panis z q̄ collyrida dicit. lagano z crustulo  
Est aut̄ crustalū panis q̄ fere ī crustā idura-  
tus est. Et cōgregauit oēm multidinem ad  
ostiu; tabernaculi. In electione enī p̄tifici  
assensus desiderat plebis. Tradit aut̄ iose-  
phus. q̄ animos popl̄i īclinauit ad sacerdo-  
tiū aarō ī hunc modū. Dixit enī q̄ ipse se-  
ipsuz dignū sacerdotio indicauerat. tum p̄  
familiaritate quaz habebat cū dño. tum q̄  
plurimū p̄ poplo laborauerat. tū q̄ q̄sq; natu-  
raliter amicus sui ē. sed dñs digniorē aarō  
indicauerūt. cū ergo placuiss; poplo. obtulit  
dño aarō z filios ei⁹. Lūq; lauiss; eos aquis  
fōtiū. z aaron fēminalia īduisset. vestiuit eū  
moyses. viij. alijs vestib⁹ quas p̄dixim⁹ fun-  
densq; sup caput ei⁹ oleū vunctionis. vnxit  
caput ei⁹ z man⁹. ita q̄p̄ barbā stillauit oleū  
vscq; ī oram vestimēti ei⁹. Filios aut̄ ei⁹ vesti-  
uit lineis. z baltheis cingens īposuit eis mi-  
tras. z manus eoꝝ oleo sāctificauit. Linuit  
q̄ tabernaculū sācto oleo cū oī suppellecti-  
li sua. Lūq; aspersisset vtrūq; altare septies  
aquis. vnxit illud z oīa vasa ei⁹. labiūq; cne-  
um cū basi sua sanctificauit oleo.

Deptate offerēdi eis data et acci.  
piēdi partes suas. La.XIII.

# Btulerūtq3 aa/

ron et filij eius vitulū p pctō suo sup  
caput eius manū imponētes. Quē cū īmolās-  
set moysēs tinxit digitū ī sāguine et tetigit ex  
eo cornua altaris p gyruz et fecit de eo sicut  
de vitulo p pctō sacerdotis facienda p dixi-  
m⁹. Obtulerūt et arietē ī holocanſtiū hōſtiā  
sc̄z salutarē. Et fecit moysēs de eo sīc de holo-  
caustis salutaribus fieri preceperat domin⁹  
Obtuleruntq p manū impositionē arietem  
scdm. hōſtiā. s. psecrationes ipsoz. Quē cū  
īmolasset moysēs sūens d̄ sāguine tetigit ex-  
tremū auriculę eoz dextre et pollicē manus  
dextre similit̄ et pedes dextri. Reliquū sāgu-

nis fudit super altare per circuitum. Adipem vero  
oem et caudam. renes quoque cum renunculis et armis  
dextrum separavit. Tollebatque de causto collyridam  
vnam et laganum vnum et crucifilum vnum. oia simul  
tradidit aaron et filios eius. q. d. Accipite per statim  
summedi hunc populo. quodcumque ad offerendum domino. quodcumque  
ad usum vestrum. Qui cum teneret eas iter manus  
supposuit moyses oib[us] pectusculum. Unde et per  
pectusculum eleuationis dictum est. quod oib[us] supposi-  
tum fuit. In signum tamen quod superior est omnium  
sapientia. Etiam per eleuationem offerentum legit  
sic vocatum. In pacificis enim et salutaribus ar-  
mum et pectus peritus eleuabat offerentes coram domino.  
et post tradebat sacerdotibus sicut per partes  
eis assignatas. Arma vero texter dicebatur  
separatio. quod in separatione membrorum hostie pri-  
mum ab ea separabat. et quod in pitem sacerdotum  
separauit illum moyses tanquam ceteris membris  
digniorum. Traduit ei quodammodo per formatio-  
nem corporis animalis in utero matris ab humero dextro  
inchoat. Tenentes ergo filij aaron oia hec  
in manibus eleuauerunt ea coram domino. et tra-  
diderunt ea moysi. quod oia adoleuit dominos super  
altare. eo quod oblatione consecrationis esset. Assit  
mensque vnguentum. et de sanguine quod erat in  
altari admiscens aquas fontium aspersit eos. et  
super vestimenta eorum. Linques sanctificati essent in hunc  
modum. reliquias carnes arietum coixerunt anno fore  
tabernaculi. et ibi comedenter eas cum panibus quod  
residui fuerant in canistro. et quicquid in crastino  
supfuit ex eis ignis absupsit. In eundem mo-  
dum iterauit singula quod diximus moyses. viij.  
diebus tamen non vestiuit eos quod semel induit. viij.  
diebus non deposuerunt vestes sanctas. nec de atrio  
tabernaculi sunt egressi. Quidam tamen traduit per  
ma die oia ut diximus fuisse persecuta. vij. diebus  
persecutionis sequentiis oblationes quotidie ite-  
ratae. sed nonunctione. Josephus vero dicere oia  
sicut et in prima die sequentibus fuisse persecuta  
diebus.

**De prima oblatione sacerdotum  
et igne dato de sublimi.** La. XV.

# Ltauo aít die

denūcianit moyses populo solēnitatem  
sacerdotes cōsecrati offerre in chōarēt

七

# Historia

pro se et pro populo. In predictibus enim viij diebus vice sacerdotis habuerat moyses. et accepserat ab aaron et filiis eius. quod postea a populo illi erat accepturi. et misstrauit altari. In die octavo aggressi sunt ipsi mysterium ad quod fuerant ordinati. et moyses cessauit. Et traduit quodam die octauum fuisse primam die anni scđi. ex quo egressi sunt. Et cum obiecisset eis quod prima die anni secundi dictum est super tabernaculum erectum. auerint erectionem dici pluviationem consecrationis eius. Precepitque moyses ignem terrenum amoueri ab altari. quod usus fuerat his diebus. quod ea die appareret eis dominus. Congregatisque filiis israel primo obtulit aaron per peccato suo vitulum. cuius adipez renes et renunculos iposuit altari igne non supposito. cetera combusssit extra castra. Immolauit etiam per se hostiam salutare. arietem in holocaustum. et iposuit altari. sed sine igne. Deinceps oblatum per populo superstitum ab eis hostias quoniam. vitulum. per pectora populi. hircum per pectora principis. agnum per peccato animae. bouem in holocaustum. arietem per pacificis. Tamē immolatione non nisi tria dicitur immolasse. hircum per peccato populi. et bouem et arietem per pacificis. Forte quod plus ea numerauerat. per breuitatem illa tacuit. Et quod separatus de peccato synagogae principis et aic non agebat ut plus. quodlibet trius per pectora populi potuit dici oblatum. Augustinus improbat littera. quod dicit. v. tantus sumpta. et dicit cum illis. v. sumptum agnum animalium in holocarpos in. quod sonat holocaustum fructuosum. Dicebatque holocarpos holocaustum illud. quod dominus aliquo signo visibili ostendebat sibi gratum esse. Cum autem imposuisset ex his aaron super altare quod adole da erat dominus separauit de pacificis pectora suas armos textros et pectora. et extedens manus benedixit populo. Ingressique moyses et aaron tabernaculum. et regressi iterum benedixerunt populo. Et cum esset oblata super altare. et etiam cum eis iuge sacrificium matutinum. egressus ignis a domino deuorauit quod erant super altare. et seruatus est ignis iste perpetuus usque ad transmigrationem babylonis. nec licuit deinceps ignem apponere

Juge sacrificium vocabatur quod quotidie

alienum.

offerrebat duo. scilicet agnus unus mane alter vespere

de morte nadab et abiud

Capitulum. XVI.

## Adē die nadab

abiud arreptis thuribulis ignes posuerunt alienum. et super incensum offerentes Egressusque est ignis a domino. vel ille qui iam erat in altari. vel alius iterum venies de sub limi. et deuorauit. id est. extinxit eos. Et ait moyses ad aaron. Hoc est quod dominus dixit. Sanctificator in his quod appropinquat mihi id est. etiam in his quod in misstratum apparebo sanctus non parcens peccatorem eorum. Vocauitque misabelem et elysapham filios oriel patrui aaron cognitos eorum. et ait illis. Tollite fratres vestros extra castra. Et exportauerunt eos sicut erant induiti lineis et thiaris et sepe lierunt eos. ita ut ministri altaris sepeliuntur induiti vestibus ministerij sui. Cum autem aaron et reliqui duo filii eius eleasar et ithamar plage re vellent fratres suos more solito prohibuit moyses dicens. Oleum sanctum est super vos Nolite capita vestra nudare. vestes nolite scindere. ne forte moriamini. non exhibitis fores tabernaculi. Tamē iosephus aliter dicit quod dum portaret hostias super aram quod non precepérat dominus. sed qui superstitio p̄dictatorum. tamē iosephus subito inflammati sunt. nec valuit quisque

Et si h̄ assignet causa p̄ceptio p̄dicatorum. tamē iosephus aliam signat. eos extinguere. Jussitque moyses patrem eorum et fratres portantes corpora extra castra congruo honore sepelire. Dixitque moyses aaron et filii eius. ut tolleret pectora suas de hostiis salutaribus. et oblata per peccato quod sanguinis non erat illatus in tabernaculum et comedere rent ea. Et cum quereret hircum oblatum pro peccato principis. excusus inuenitus est. Cumque iratus moyses super hoc argueret aaron et filios eius. excusauit se aaron dicens. Mibi accidere quod vides. q. d. Ex perturbatione animi factum est hoc.

# Levitici.

Dediscretione ciborum.

Capitulum. XVII.

## Recepit domi

**p**nus moysi et aarō. ut traderet filiis israel legē de discretione ciborum. Ad littoram enim dñs cibos homini concessos. eis artauit ppter castrim argia eorum cui summa sic comprehendē potest. Animalia alia viuunt in terra. alia in aqua. alia in aere. Item que in terra. alia reptilia quod omnia imunda. alia latenter. ut talpa quod de luto nascitur. et hec omnia imunda. Alia gradientia super terram

De his generalis est

regula. Mūndū tan-

tum est quod rumi-

nat et findit vngulā

De piscibus quod gene-

ralis ē regula. Mun-

dus est tantū habens squamas et penulas.

De animalibus nominatum expressit quod imundus

essent. Hoc tantū de animali generaliter dictum

est. Volatile quod gra-

ditur sup quatuor pe-

des immundum est

nisi crura retro habu-

erit longiora super quod saliat. Langens morti-

cina eo quod lauabit vestimenta sua. et imundus

erit usque ad vesperum.

Etiam si necesse fuerit

ut portet quod spiam

eo quod mortuum. Super

quod ceciderit quic-

quam de morticinis

eo quod polluetur. tam vas liquefatus quodlibet

vestimentum. ad vesperum aqua mundabitur

Vassificile ita quod ce-

ciderit frāget. Liba-

ni vel citropedes quod

strapas dicimus de-

struentur. Fōtes vero

et cisterne et quodlibet

marija. et semētis gra-

num nondū seminatum tactu eorum non

polluuntur.

## De purificatione puerperē.

Capitulum. XVIII.

## Didit quoq;

dñs legem purificationis mulierū talem. Si mulier p̄eperit masculū imunda erit. viij. dieb⁹ iuxta dies separationis mēstruē. i. eiusdē imundicie indicabit cuius et cū separat a mūdis quod patet mēstruum. Instantē enī imunda ē quod cōquid tangit imundū reddit cibum. lectū. vestem. sedem. Unde nō licet alicui cōmunicare ei nec ī lecto nec ī cibo. Octauo die circuncidebat puer. Post. viij. dies in quinationis manebat. xxiiij. dies in sanguine purificationis suę. ita ut oēs dies purificationis suę fierent. xl. q̄r tot dieb⁹ dicūt phisici carnē masculi formari ī vtero. In purificatione vero. xxiiij. dierū licebat ei iūdere ī domo. teambulare. s̄ nō egredi et opari et tangendo nō polluebat. et licebat alijs cōmunicare ei ī cibo. et in sede. s̄ nō ī lecto. Accedere vero ad tabernaculum non poterat nisi expletis. xl. dieb⁹. Si vero peret fēminā. duplicabat p̄us dies in quinationis et postea dies purificationis

ut sil fieret. lxx. q̄r tot id ē. imunda erat dieb⁹ formatur fēmina in vtero. Expletis duab⁹ ebdomadi. b⁹ iuxta ritū fluxus menstrui.

nō offerebat p̄ filio vel filia agnū anniculuz in holocaustus vel pullū columbe vel turturē p̄ pctō. quia in libidine cōceperat. et

erat sacerdotl. Qd̄ si hēc aut oblatō etiā nō poterat manū ei⁹ purificatione dicebat. innenire agnū. offere

bat duos turtures vel duos pullos columbarum. alteruz ī holocaustum p̄ puerō. alterū p̄ pctō suo. vel p̄ originali filie. q̄r filio in circumcisione dimissum erat. Hēbrei tū nō habere parvulos peccatum tradunt. Pr̄ter hēc dicit ioseph⁹ pri-

mogenitum redimi Aug⁹ tū dicit. quod pro quinq̄s siclis.

peccato pueroru⁹ oferebat. quodlibet ī circumcisione dimissuz plenius tunc dimictebatur.

# Historia

De cognitiōe leprarū. Ca. XIX.

## Egez quoq; le

pr̄ tradidit eis dñs. Sunt aut̄ q̄tuor genera lepre. in cute. in capillis in veste. in domo. Lepra cutis cognoscitur si fuerit in eo alba. i. pallida albedo. vel pustule. v̄l cicatrix. maxime si fuit alba. s̄ subrufa. ita q̄dē si locus lepre humilior sit carne reliq;. vel si mutati fuerint capilli in cādorē. et solito tenuiores. Lepra vero in capillis alopacia d̄. fluentibus capillis. Si in caluitio vel recalvatiōe albus vel rufus color inueniēt fuerit. plaga lepre ē. adducto itaq; leproso ad sacerdotē. sine cui⁹ arbitrio nō excludebat. si lepra nō dñi ei p̄spicua fuerat recludebat eū in domo sua. viij. diebus. Quib⁹ expletis si nō creuerat lepra. iterū recludebat eūz alijs viij. Qd si necdūz lepra increuerat. mundabat eū. i. mūdū indicabat. q̄ scabies erat. Et lauabat hō vestimenta sua. et mūdus erat. Cū nō perspicua erat lepra. separabat ad arbitriū sacerdotē. et habebat vestimenta dissinta. i. facilia ad induendū vel eruendū. vel solā

Patet ex his q̄ d̄ diuersitate lepre dicunt q̄ nō oīa ad lrāz accipi possunt. Origenes. Inuenim⁹ qnq; species positas de hominū lepra. aut i cor pore fit cicatrix et si gnū albedinis. et fit i cute ei⁹ corporis cōtagio lepre. aut efflorescēt effloredit lep̄. et cōteget oēz cutē contagio lepre. a capite usq; ad pedes ei⁹. Vel i carnis cute fit vlcus et sauciatur. et fit i loco ipsi⁹ vlceris cicatrix alba. Aut in carnis cute fit adustio. ignis lucida alba. aut cum rubore candida. Quinta species cum viro aut mulieri fit i capite aut in barba cōtagio lepre. Ultima cū fit i caluitio. v̄l in recalvatiōe contagio lepre rubicundē q̄ ē lepra efflorens in caluitio. vel in recalvatione.

Quedāz vestis erat q̄ aperturam a capitulo usq; ad vmbilicum habebat. et qui busdā nasculis clau, debatur.

veste extrisecā vt sic cognosceret. et capit nū dū ut posset agnoscī. et os veste p̄tectū ne feitorē loquēdo diffūderet. et habitabat solus extra castra. ita vt a mortuo nibil differre videret. Patet vt dīc ioseph⁹ illos irrisibiles q̄ dixerūt moysē lepra fatigatū. et similiū eiecto v̄ducē factū. venisse i chananeā cū eis cū ita q̄si imisericors circa leprosos habit̄ sit. q̄ tūc maxime miseria indigebat. Lepra vero vesterelineq; vel lance. v̄l pellis erat macula albida v̄l rufa. humilior; superficie reliq; q̄ corrosiva ē. Quę cū apparebat. p̄siderabat eā sacerdos. Si p̄spicua erat lepra. conburebat vesteris. si dubia recludebat. viij. die b⁹. Si creuerat macula. adiudicabat lepre si nō creuerat. abluiebat vesteris. et recludebatur alijs. viij. diebus. Si adhuc dubia erat. rūpebat illō a solido. Si tñ iterū alibi macula apparebat lep̄ volatil erat. et cōburebat vesteris. Si nō simil' macula corrosiva apparebat i domo. prius p̄cipiebat sacerdos oīa d̄ domo efferti. p̄siderās q̄ valliculas i pariete pallore v̄l rubore deformes. et humiliores superficie reliq;. claudebat ostiū dom⁹. viij. diebus post q̄s si ineniret creuisse leprā inbebat erui lapides leprosos. et p̄jci extra ciuitatē et domū radiū itus p̄ circūitū. et puluerē rasurē spargi extra castra v̄l extra vrbē in loco īmūdo. et alios lapides substitui i domo. et luto alio liniri domū. Qd si iterū redierit macula. lep̄ p̄seuerās ē et destruet dom⁹ et ligna et lapides et puluis extra opidū p̄tientur in locum immundūz.

De purificatiōe leprosi. Ca. XX.

## Vod si lepros⁹

mundabat. renocabat ad cōmu-  
niōez habitatiōez sic  
Ueiebat vscq; ad cō-  
munēitroitū castro.  
rū v̄l opidi. habens  
secu, duos passeres  
viuos. q̄b⁹ licitū erat  
vesci. lignūq; cedri  
nū. et hyssopū et xomi-  
culū. filiūscz coccine,

Forte duo erāt ḡnā  
passerz. q̄ p̄ uno lici-  
tū erat vesci i lege. al-  
ter z p̄hibitū. M  
et hugo dicūt. d̄ q̄b⁹  
n̄ ē discretiū. Oris.  
dīc. Due gallinæ ac-  
cipiebat viue. ei qui

# Lellitici.

um. et aquas viuetes  
in vase fictili. occur-  
rensque sacerdos. i  
molabat passerem  
vnū. stillas sanguine  
sup aquas aliūq. s.

vnū ligās filo coccineo cū hysopo in simi-  
tate ligni cedrini. q̄si facies aspergimētū tigebat  
illud i aquis rubricatis asperges hoīus spe-  
cies. dimittebatq; passerē viuū auolare in  
agrū. Lūq; lauisset hō vestimenta sua. rade-  
bat oēs pilos corporis sui. et lot⁹ aq̄ ingredie-  
bat castra. ita dūtarat. vt maneret extra p  
priū tabernaculū. viij. dieb⁹ itexq; die septi-  
mo rasis oīb⁹ pilis corporis etiā supcilijs. lo-  
tisq; vestib⁹ et corpe die. viij. tollebat duos  
agnos imaculatos. et ouē aniculā. et tres de-  
ciamis simile sp̄s oleo. et olei sextariū et of-  
ferebat oīa ad ostiū tabernacli. Tūc sacerdos  
imolabat agnū vnū p delicto. Et sumēs de  
sanguine ponebat sup extremū auriculę dextre  
hoīis. et sup pollicē man⁹ dextre et pedis. et de  
olei sextario mittēs i manū sinistrā. et tigēs  
pollicē dextriū i eo aspergebatur species ptra ta-  
bernaclū. Reliquū olei qđ erat i sinistra fu-  
debat sup extremū auriculę dextre hoīis. et su-  
per pollicē man⁹ dextre et pedi dextri. i super  
sanguine quē p̄ ifuderat. et sup caput ei⁹. Et  
rogabat sacerdos p eo facies aliquā speci-  
ale iſtitutā ad hōrōe. et post sacrificiū facie-  
bat p pctō. et post imolabat holocaustū cū li-  
bamēt suis. ponēs illud i altari. Et nota q̄  
hō p̄prie distinguit sacrificiū p delicto. cui⁹ sa-  
guine linit⁹ ē hō et sacri-  
ficiū p pctō. d̄ q̄ nihil  
ei fctm ē. An et moyses  
dixit b̄ q̄si distinguit  
ita p̄tinere ad sacer-  
dotē hostiā p delicto  
sic et p pctō. Lū enī  
distiſſet agnū p de-  
licto. nec distiſſis qđ  
alioꝝ p pctō. et qđ i  
holocaustū fieret. in-  
nuit i arbitrio sacer-  
dotis esse d̄ agno. et

mūdabat. et lignuꝝ  
cedrinū et coccineus  
cocc⁹. fili⁹. s. rubeū. q̄  
ligabat pallē viuū  
et ysop⁹ i ligno cedri

oue. vt alterꝝ p pctō  
alterū holocaustū fa-  
ceret qđ vell⁹. Q̄ si  
man⁹ ei⁹ h̄inenire jn̄  
poss̄. agn⁹ tñ p deli-  
cto et olei sextariū nō  
minuebat. q̄ ex his  
purificabat hōmo vt  
p̄ns. s. p. oue et agno  
reliq; offerebat parturū aut duos pullos  
colubarū. q̄z vn⁹ p pctō alt̄ i holocaustum  
siebat. Offerebat q̄ decimam simile oleate  
in sacrificium.

De viro spermatico et muliere  
emorroissa. Cap. XXI.

## Einceptus addi-

dit dñs de viro patiēte fluxū semis  
q̄ tūc indicatur huic vitio s̄biacere si p mo-  
mēta adheserit carni. et pcreuerit fēdus hu-  
mor semis. quod lic⁹ nolēs. effūdit ex corru-  
ptiōe. Ealis imūd⁹ imūd⁹ reddebat qđ tā-  
gebat lectū suū. veste suā. sedē suā. etiam sag-  
ma sup qđ sedebat. i. straturā asini. Clas-  
ctile qđ tāgebat frāge-

bat. ligneū lauabat. Sagma asini. i. sella  
Qui tāgebat lectū eiusdem.  
ei⁹. veste ei⁹. aut sedē vel sup

quē ipse salinā iacebat. lauabat vestimenta  
sua et erat imūd⁹. usq; ad vespere. Lūq; aut  
sanat⁹ fuerat. numerabat septē dies post mū-  
datiōe sui. et lotis vestib⁹ ac corpe i aq; vī-  
uētib⁹ mūd⁹ erat. Die aut. viij. offerebat p  
turturū. aut duos pullos colubarū et facie-  
bat sacerdos alterū. p pctō alterū i holocau-  
stū. Eadē lex erat imūdiciē et purificationis  
de muliere patiēte fluxū sanguinis ex morto  
Similit⁹ eiusdem im-

mūdiciē erat mulier  
mēstruata. Sed nō  
purificabat solēnit⁹.  
Sufficiebat enim  
ipsā cū vestib⁹ ablui  
Morbidē enī imū-  
diciē p pctō etiā so-  
lent accidere. et ideo

Tradunt hebrei q̄ si  
q̄s dormierit cū mul-  
iere p̄ma die sui men-  
strui. et si puer īde co-  
cipit et vixerit. ifra te-  
cēanos leprosus erit.  
Si vero scda die men-  
strui. tūc ifra. xx. et sic

p eis et p pctō salutare vñqz ad. viij. diez.  
offerebat quod nō p  
menstruo qz naturale est. Et nota qz accedē  
tem ad mēstruataz

dicit h̄ imūdūsep,  
tē diebō et purificati  
onē ei cōcedit quod  
te ignorāter accēdē  
te intelligēdū ē. In  
fra vtrūqz pimēdū  
dicit qd dictū ē si  
suo morb⁹ eiacciderat  
fiat ex idustria. Nec  
mirū qz etiā legitime cognoscētē vxorē. vo  
luit dñs lanare vestē. et oē corpus. et esse imū  
dū vñqz ad vesperū. Et d̄ vxore eodē modo

Devitula rufa ethirco a pōpeio  
et cineribus aspersio[n]is. XXII.

## Terū locutus ē

dñs ad moysen. Loquere ad aarō  
ne omni tempore ingrediatur sanctuarium  
qd est inter velum. nemoriatur. quia in nu  
be apparebo super  
oraculum. nisi fece  
rit h̄ec quē sequunt  
Non ē intelligēdū  
vt quotiēs vell̄ in  
trare faceret h̄ec t̄i  
traret. sed tantuz. x.  
die septemb̄is in  
traturns. p̄n tamē  
h̄ faceret. H̄ec dies  
solemnis erat in iſrl.  
et dicebat̄ d̄ies pro  
pitiationis propter  
causam p̄dictā. Vel  
qz agebat̄ ea die ci  
nis expiationis. sic  
dies ionis sancta. qz  
sanctū crisma cēficit

Et p peccatis toti⁹ anni cōmunib⁹ v̄l igno  
ratis ea die oblatio siebat. Dicebat̄ etiā di  
es afflictionis. qz ea die ieunabant hoīes  
et iumenta. etiam pueri septēnes. et agebat̄  
ea die memoria mortuoz. Dicebatur etiā  
dies expiationis. qz ea die purificabat̄ to

qñ mulieri emorro  
issē a dñō dictuz est  
postqz sanata ē. Va  
de et ampli⁹ noli pe  
ne. d.a.t. p̄tigai. Per  
qd patet. qz p pctō  
suo morb⁹ eiacciderat

sciretur quis esset dñi. et qz p̄li fieret. Nec ē  
credendū qbusdā q̄ dixerūt ideo mitti sor  
tes ut sciretur quis domino imolandus esset  
et quis d̄i abolo. mittendus ei in solitudinē  
cum peccatis. Lex enim immolare nisi deo  
non admittit. Sane cui sors exhibat domi  
no offerebat illuz p̄o peccato populi. et for  
te hic dicebatur proprie p̄ peccato. Quis  
sors exhibat populo reseruabat viuentez. im  
molabatqz vitulā rufaz p̄o peccato suo et  
domus sue. et tollebat de sanguine hirci et  
vitule. et thuribulum plenum prunis. Mul  
tumqz tollens thimiamatis intrabit ultra  
velum. tantum imponens thimiamatis. ut  
nebula et vapor operiret oraculum. ne forte  
visa maiestate dñi moreretur. Aspergebat̄  
qz septies digito de sanguine coram propi  
tiatorio ad orientem. Eodem etiam nume  
ro aspergebat pavimentum. Simili quoqz  
aspersione septena expiabat sanctuaruz ex  
terioris et pavimentum. Fundebatqz de eo  
dem sanguine super cornua altaris aurei. et  
aspergebat illud septies digito. expians ita  
totum tabernaculum et altare ab immundi  
cijs filioz israel. et a cūctis p̄guaricationib⁹  
eorum. id est. contagio quod contraxerat  
positum in medio peccantium tabernaculū.  
Nullusqz erat cum eo in tabernaculo. cum  
ipsum expiabat. In quem modum etiam se  
mel in anno lanam⁹ altaria vino. Nota qz

tum tabernaculum et altaria per sanguinis  
aspersio[n]em a contagis que contraxerant  
per annuz ex peccatis ministrantiū. Ea die  
tollebat sumimus sacerdos de proprio vitu  
lam rufam trimam immaculatam que non  
traxerat in gum. Nec turbemur si quando  
qz vitulus nominetur. quia in feminino ge  
nere tantum intelligendum est. quia p pec  
catis fragilitat̄ offerebat. Sumebatqz ab  
vniversa multitudine duos hircos p pecca  
to. et aricem in holocaustuz. Cumqz lauisset  
se induebat nr lineis tantū fm ritum mino  
rum sacerdotum. oblatisqz animalib⁹ facta  
qz oblatione vel oratione ppria p se et pro  
domo sua statuebat duos hircos i ostio ta  
bernaculi. mittebatqz sortem sup vtrūqz q  
sciretur quis esset dñi. et qz p̄li fieret. Nec ē  
credendū qbusdā q̄ dixerūt ideo mitti sor  
tes ut sciretur quis domino imolandus esset  
et quis d̄i abolo. mittendus ei in solitudinē  
cum peccatis. Lex enim immolare nisi deo  
non admittit. Sane cui sors exhibat domi  
no offerebat illuz p̄o peccato populi. et for  
te hic dicebatur proprie p̄ peccato. Quis  
sors exhibat populo reseruabat viuentez. im  
molabatqz vitulā rufaz p̄o peccato suo et  
domus sue. et tollebat de sanguine hirci et  
vitule. et thuribulum plenum prunis. Mul  
tumqz tollens thimiamatis intrabit ultra  
velum. tantum imponens thimiamatis. ut  
nebula et vapor operiret oraculum. ne forte  
visa maiestate dñi moreretur. Aspergebat̄  
qz septies digito de sanguine coram propi  
tiatorio ad orientem. Eodem etiam nume  
ro aspergebat pavimentum. Simili quoqz  
aspersione septena expiabat sanctuaruz ex  
terioris et pavimentum. Fundebatqz de eo  
dem sanguine super cornua altaris aurei. et  
aspergebat illud septies digito. expians ita  
totum tabernaculum et altare ab immundi  
cijs filioz israel. et a cūctis p̄guaricationib⁹  
eorum. id est. contagio quod contraxerat  
positum in medio peccantium tabernaculū.  
Nullusqz erat cum eo in tabernaculo. cum  
ipsum expiabat. In quem modum etiam se  
mel in anno lanam⁹ altaria vino. Nota qz

# Leuitici

hic legitur sacerdotē egredi de oraculo ad altare. et sic patet quod erat extra. Nec potest dici eum egressum ad altare coram tabernaculo. cum dicatur hic ad altare quod est coram domino. Post hanc expiationem egrediebatur sacerdos ad hircum viuentem. ponensque utrāque manū super caput eius. confitebatur generaliter omnes iniquitates filiorum israel. et imprecans eas capiti eius. ponens etiam ut tradunt quidā chartā inscripā peccatis populi super caput eius. mittebat eum in desertum per hominem ad hoc paratum. Traduit hebrei quorūdam parvulos tribunaliter ad hoc parari. id est. de tribu ad hoc deputata. medicinaliter eis splenē subtracto. ut sic expiatus esset populus a peccatis illius anni que per ignorantiam vel fragilitatem contraxerat. que secundus ferebat hircus. Qui quā emittebatur non redditurus. a pompeī grēce. latine emissarins dicebatur. Cum autē deduxerat aaron hominem cum hirco extra castra. redibat ad tabernaculum testimonij. depositisque vestibus lineis in quibus expiaverat sanctuarium. et emiserat hircum lanabat carnem suam in loco sancto. et induebatur vestibus suis scilicet pontificalib[us] et preciosis. et offerebat aritem in holocaustum et adipes vitulæ et hirci pro peccato. renescerentur renunculis. In hunc modum et pontifex euangelicus in aspersione basilice quasi dedicat quasi in expiatione lineis et minoribus vtitur indumentis. Etiam in sabbato baptismali in consecratione fontium. et immersione cathecuminorum. cuius scilicet transferuntur peccata eorum. vtitur similibus indumentis. Cum autem his peractis ad ministracionem accedit altaris. pontificalibus et preciosis vestibus infillatur. Titulum autem et hircum de quo sanguine facta est expiatio ferebat extra castra. et comburebat igni tam pellentesque carnes eorum et simum. Projiciebatque ea sacerdos in ignem qui illa vorabat mutatis prioribus vestibus et resumptis proprijs. lignum cedrinum. hysopum et coccum his tintum. quia hec in purificationibus valebant. et tunc rediens lotis ve-

stibus et carne sua ingrediebatur castra. et immundus erat usque ad vesperum. Sed et ille sacerdos qui remanebat ad ignem. ut consumi ficeret omnia usque ad cinerem. non nisi si lotis vestibus et corpore intrabat castra. et immundus erat usque ad vesperum. Sed et tertius sacerdos qui colligebat cineres reseruans ad aquam aspersionis. non nisi lotus intrabat castra. et immundus erat usque ad vesperum. Ex his cineribus siebat aqua aspersionis. qua per totum annum purificabantur immundi. Unde difficile est rationem inuenire. cum hic cinis fieret ad purificandos immundos. cur illi qui cum tractabant ut dictum est immundi erant.

Cum et inde prorsus de hoc responde re se nescire fatentur nec gamaliel aliquid hic eos doceat.

appellet. Sed et qui capram dimiserat alias duxerat in desertum immundus erat. De quo tamen facile est innenire rationem. et est verisimile hos cines factos annuatim. ut modo fit crisma. Quidam tamen hebrei dicunt eos valuisse et durasse per plures annos. nec factos nisi cum deficiebant.

Depurificatione immundorum.

Capitulum. XXIII.

**I**s cineribus purificabantur immundi in hunc modum. Si quis tangebat cadaver hominis mortui in tabernaculo. vel in agro occisi aut perse mortui. vel sepulcrum eius. immundus erat septem diebus. Tabernaculum in quo mortuus est homo. et universa que ibi erant vasa immunda erant septem diebus. Sol lebatque vir mundus cineres combustionis mittensque super eos aquas vias. tingebat ex eis hysopum. et aspergebat ex eo die tertio et septimo tezoriū. et omnē suppellectionem et homines huiusmodi contagione pollutos et lotis vestibus et corpore mundi erant. Si die tertio non fuerat aspersus immundus

# Historia

die vii. nō mundabat. Si q̄s aū sic nō expiabat peribat de medio ecclie. q̄r polluebat sanctuarium. i. aīa ei⁹ pibat de isib⁹. q̄r peccabat et arcebat ab ingressu loci sancti. H̄z r ille q̄ purificabat immundū aq̄ hmōr. q̄r tetigerat cineres lanabat vestimenta sua. et imund⁹ erat vsc⁹ ad vesperū. De imundicis ḥo quib⁹ erat imund⁹ hō p̄ diē tantū. vt pp̄ illusio nez nocturnā. vel q̄r dormierat cū uxore. nō credim⁹ hōiem his cinerib⁹ expiatū. sed ad minus de imundicia. vii. dierū. q̄r de tertio et septimo legit̄ facienda expiatio talis. De expiatiōib⁹ q̄ fiebat cū munerib⁹ oblati. vt supra de leproso dictū ē. et dō viro sp̄matico et muliere sanguinaria. q̄r legit̄ eos numera re. septē dies. et octaua purificari. credimus die tertia et septima his aquis expiatos.

De personis exclusis a matrimoniō. Capitulum. XXIII.

## Radicidit etiam

dñs filijs israel multitudinē p̄ce ptoꝝ. recapitulādo p̄dicta et supaddendo noua. de quib⁹ nō nisi illa perstrinximus q̄ ad intelligentiā lectionis sacre scripture sūt necessaria. Hane phibuit dñs. ne hō ad domesticas suc carnis accederet. nec reuelaret turpitudinē ei⁹. i. discooperiret et itraret pudentia ipsi⁹. In p̄moꝝ qdē parētū cōingio pp̄t hominū raritatē. soluz duas personas exclusit dñs a cōingio dicēs: Prop̄t hoc relinquet hō patrem et mātre. i. nec fili⁹ matri nec p̄ni filia copulabit. Sub lege ḥo plures excepit. q̄ sūt fere. vii. mater. nouerca. soror. neptl. amita. matertera. uxor patrui. nūrus. uxor fratrī. H̄z

hēc determinationē recipit. p̄migna filia priuigni. v̄l p̄migne soror uxoris. Pau cas tūc exclusit. vt ml tiplicarentur hoīes. et repleret terram.

Sub grā plurime excludunt. vbi p̄tinētiā lo cū habet. et ē hēc p̄hibitio cōingi. A fornicatione oīs enī mulier excluditur.

Catalogus quorūdā p̄ceptū  
Capitulum. XXV.

## Ditū quoq̄cū

masculo et iūmeto sub interminatione mortis prohibuit. ne etiā colligerent spicas v̄l racemos remanentes. nec grana decidentia. sed relinquēt ea pauperibus terre. nec opus mercenarij retinere vsc⁹ mane. nec accipere psonas. diligiamicū sicut se ipsū p̄cepit. vbi. lxx. p̄ximū ponit. somnia anguria. diuinationes obseruari phibuit nec agrū seri diuerso semīe. nec iūmenta diversi generi facere coire. nec veste ex duobus texta indui. nec comā in rotundum tonderi. nec barbā radi. neccarnes suaf super mortuo incidi nec figurās aliquas aut stigmata ī carne sua fieri. cum quib⁹ et similib⁹ ad litterā subintelligendum est bī ritum gentium et maxime egyptiorū cum quib⁹ habitauerat. H̄z et daniel legit̄ mulā habuisse. sup quā posuitē salomō. et delat⁹ ad fontē geon ad ī. ungendū. H̄z egypti⁹ omnigenorū venerās mōstra teoꝝ. et in honore diuersoꝝ teoruꝝ q̄s putabat talib⁹ p̄esse diūsa semīa ī agro diūsas materias ī veste sociabat. diuersos etiam cincinnos capitib⁹ diuersis dījs sacrificabat. Ande et in p̄ncipio boꝝ p̄ceptoriū dixit dñs: Juxta cōsuetudinē terre egypti. in q̄ habitatis nō facietis. iuxta more regiōnis ad quā introducā vos nō agetis. Addidit etiā speciale p̄ceptū cū intrarēt terra re promissionis. vt auferēt p̄putia arborū quas plantarēt. Quod q̄si exponēs subdit p̄doma quē germinat imunda erūt vobis Hoc tñ non est in hebreo. Et videt velle q̄ fruct⁹ triū p̄ioꝝ annorū immundus esset et abiūciend⁹. fructus quarti anni sanct⁹ domino. et cōmuniſ pauperib⁹. s̄ in q̄nto āno et deinceps dñi sui essent etesibiles.

Si enī quis habens uxorem mortu⁹ fine rit. nō suscepit inde prole. frat⁹ ei⁹ duxit eam. et īde fratri defuncto semē suscitatuit.

Hoc tñ non est in hebreo. Et videt velle q̄ fruct⁹ triū p̄ioꝝ annorū immundus esset et abiūciend⁹. fructus quarti anni sanct⁹ domino. et cōmuniſ pauperib⁹. s̄ in q̄nto āno et deinceps dñi sui essent etesibiles.

# Leuitici

De tribus generibus panum  
Capitulum. XXVI.

## D euidentiam

q̄z eorū q̄ h̄ in leuitico tradūt scien-  
dū ē sacerdotes habuisse tria genera panū  
panes sc̄z sacerdotales. leuiticos. et laicos.  
Sacerdotales erāt panes p̄positiōis. q̄ de  
publico sūptu siebat. q̄s nō licebat ederē ni-  
sisol sacerdotib⁹. Panes leuitici q̄ t̄ offerto-  
rū. q̄ b⁹ soli de genere leuitico vescebāt. Etia  
q̄ p̄p̄ maculā nō poterāt mīstrare t̄ filiafa-  
milias s̄ nō vxorata. v̄l' vidua v̄l' repudiata  
nisi necessitate rediret ad domū p̄fis. vt esset  
q̄si filia familias. His  
nō vescebāt aduena  
in q̄lin⁹ mercennari⁹  
sacerdotis verna t̄n  
v̄l'empticus ipsius  
vesci poterat. Laici-  
i. cōmunes. q̄b⁹ qui  
cūq̄ poterat vesci.